A. 5. de sequentibus modalibus.

195

ad dary Felapton et ferison ab ferio horando  
p. impote ad Barbara eto ga pnt. probari p  
impote zio p. ex positione ut patet ex 6 For.  
ca. 17. et 18 posteriores vero modos et malas  
patet ab eadem rationes pp. quas alij inutiliter  
sunt mali. Dicendum zio p. hac fira assignari  
hanc regulam ex minori potest nihil efficit

Om 3<sup>o</sup>.

Ant: stus.

De filijs modalibus.

Quo modalibus mixtis dantur hae regulae a. i. ex dua. regala. a.  
bus pponit et nemio sunt filij sicut eodem modo.  
Et fira q. filij p. d. i. ex duabus pmissis d. i. a.  
contingenti in fa. et zia fira in fenti confio contin.  
gas et hoc. tm in complicationis quas supra dixi.  
mus et aptas ad concludendum sed et in q. d. a. me.  
plis na. ex duabus negationis pt. inferri confio contin.  
gas ut contingit nullu album et ambulans contin.  
git nullu gramu et albu q. contingit nullu gramu  
et ambulante imo ex duabus affirmationis nega.  
tina et contra ut contingit de albu et ambu.  
laas contingit de gramu et albu q. contingit  
nullu gramu et ambulans ratio et ga ut in  
dixi in conversione modalium et contingenti p.  
fira d. i. to contingens pt. mutari in oppositam quali.  
tate ita ut si veru et dicitur contingens et oem  
hanc moueri et veru fit contingens et nullu

A. 5.

DE SYLLOGIS 'MODALIBUS'

hanc moveri tertia regula e' ex duabus p'p'is  
 mixtis d' contingenti in e'ia figura nihil in  
 forma concludit p'bat' exemplo contingens est  
 nullu' nisi in moveri contingens e' o'm' ambu-  
 lans cu' ee ambulans q'so contingens e' nullu' am-  
 bulans moveri hic confro e' falsa veris p'm'p-  
 sis. Pro modalib' mixtis dant' sequentes re-  
 gulae s' cu' altera p'p'io e' pura altera e' n'ra  
 n' semp' seqt' conclusio n'ra in forma sed tm  
 pura ut patet ex hoc p'p'io n'ra e' o'm' hanc  
 e' rante alig' vigilans e' ho' n' seqt' q'so n'ra  
 e' alig' vigilans e' rante in contingenti fil  
 rante sed tm q'so alig' vigilans e' rante d'nt'  
 q'de tales tales e' rante in hac mixtione  
 qualis e' n' sed eius doctrina e' tm vera si p'p'io  
 p'p'io fil p'p'etua veritatis e' n'ra ex se e' o'm'  
 regula e' cu' altera p'p'io e' pura altera d'  
 contingenti si p'p'io un'is pura negat' n'ra  
 confro d' contingenti improprie sumpto fil d' p'p'io  
 p'p'io non aut' d' contingenti p'p'io sumpto d' q'de  
 nonnulli si maior fil d' contingenti minor vero  
 pura seq' confro n' d' contingenti p'p'io dicto  
 sed contra e' hoc exempl' contingens e' o'm'  
 hanc moveri aliquid id ee ambulans e' ho' q'so  
 contingens e' ambulans moveri cu' tm n'ra fil  
 ambulans moveri, si vero n'ra p'p'io e' un'is

regula 1a x  
ni p'p'io

secunda regula  
la.

negativa et pura intentione figura in tertio confio  
 & contingenti proprie dicto nihil aut in tertio in for-  
 ma in 2da figura posterius patet ex emplo con-  
 tingit nulla promouet *et hoc' ois' vel aliq's am-*  
*bulans & hoc' go contingit nulla vel aliq's ambulans*  
*n' moueri in 2da ambulans nemo moueat ter-*  
*tia regula* si p'p'io & nemo sit unitis n-  
 gans. Tertia regula e in mixtione nemo & unitis  
 gans si p'p'io maior fuerit & contingenti minor &  
 nemo in 1a figura concludet contingens p'p'ie dicto  
 si maior & nemo in 2da contingenti in p'ter' affirma-  
 tione concludet contingens p'p'ie dicta in negativo  
 in p'ter' confio pura in 2da vero figura si p'p'io  
 negativa fuerit unitis & nemo conclusio itide  
 erit pura in tertia illa confio erit & rite conclu-  
 dit in 1a figura post facta reductione p'ter' ter-  
 tia fura ad 1a. Sed ut uerum fatear et h' has  
 regulas uere conti' dadas ut uidere e in summis  
 p'is improbare n' auriu te nec audeo ues p'ba  
 et na' q' secunda dicit in 1a et 2ia fura ex dua-  
 by contingentib' concludi contingente n' semp' fortasse  
 & uerum na' in 1a figura ex emplo contrarium regula  
 e contingens e de hoc' moueri contingens e  
 de vel aliq's ambulans e hoc' go contingens e  
 ambulans moueri in 2ia uero contingens e de  
 nufim moueri contingens e de nufim e ambu-  
 lans go contingens e aliq's ambulans moueri uim  
 in nemo sit q'q' ambulat moueri, forte dices

Tertia regula.

45 De hystoris modalibus.

est contingens ut ambulans motu proprio mo-  
 veatur et ita bene in terra confidit contingit.  
 Et sic si quis non videt ambulans in omni parte  
 non tamen per motu sed per motu et forte simul et sic  
 concludunt has propositiones de necessitate hoc aliter et color  
 estus sine alio et colorate sed omnino hic est  
 paritas eadem tantummodo in dicitur dicendo ambu-  
 lans movetur et hoc ambulans movetur, ambulans non  
 signat anate et forte concludit unde quod in  
 mixtione contingens et pura per propositiones quod neutra  
 propositio est unita pura negans in tertia tertia con-  
 cludit contingens proinde dicitur id quod unum dicitur  
 verum vix videtur ut ostendunt hi filii contingit  
 vel movetur movetur aliquid movetur et ambulans quod  
 contingit aliter ambulans movetur contingit nullum  
 movetur movetur et vel aliter movetur et ambulans  
 quod contingit aliter ambulans in movetur ubi confidit  
 talis sunt propositiones veris tutissimum quod falsum  
 et confidit modalis necessitate ubi prima sequitur  
 contingenti tertia. Art. Quid.

De filio reduplicatis.

Nota / v. ex For. 3. distinctum. c. ultimo exto ne,  
 duplicativa est quod constat dictione reduplicante  
 sine geminante ut non dico hoc est aut quatenus  
 est sequitur et quasi sequitur proinde quasi dicitur  
 hoc est aut est et aut non sub quavis ratione sed

A. 6. De syllogis reduplicativis

1a & 2a sunt huiusmodi. Dicitur autem quatuor  
 in quatuor partibus, quia ratione per se autem explicat  
 ubi reduplicatio per specificationem quod dicitur reduplicatio  
 longi notat aliquam rationem in qua convenit & dicitur  
 in subiecto ita tamen ut haec ratio non ostendat eam quae  
 se conveniat & dicitur subiecto s.g. homo per se ut sit capillus  
 las & crispus homo per se ut albus & curvus homo ut rufus  
 huiusmodi & dicitur nec habere capillos & non esse crispus sed  
 tamen comitatur crispitudinem et homo non ideo videtur quia  
 & albus sed tamen scriptus est quod sit albedinem videtur et  
 eodem modo se res sit in rufibile albus haec redun-  
 plicatio non est ita usitata, 2do reduplicativae et  
 locativae quod dicitur reduplicativae ostendit eam quare  
 predicatum conveniat subiecto et haec reduplicatio est  
 usitata et ad propositum ut in 2o quod dicitur: rufus &  
 rufibile haec iterum duplex est 1a fit per repetitionem  
 eiusdem termini ut homo quatenus homo & rufus est a  
 2a dicitur in assumptis nominis terminum ut homo quatenus  
 homo rufus & rufibile haec unaquaeque est duplex  
 autem non tamen reduplicatio quod verbum affirmans ut  
 homo quatenus homo & rufus aut reduplicatio affirmat  
 verbum negat ut homo quatenus homo non est albus aut utraque  
 quod negant aut tamen reduplicatio negat. Nota 2do  
 predicatum non posse reduplicari sed subiectum s.g. homo  
 homo dicitur homo quatenus homo & rufibile non autem homo  
 quatenus rufibile & rufus ratio est quia reduplicatio  
 signat eam quare predicatum infert subiecto si quod redun-  
 plicare predicatum assignare id est per adhaerentem

10.  
 2do explicat  
 reduplicari.

Nota 3o

46. De syntaxis reduplicativis

Not. 30. qd dicitur augari. Nota tertio linee qd dicitur n  
reduplicati. In reduplicatio tenet se ex parte qd  
catis et e qd pars illius qd colligit se ex comu.  
sive pponis reduplicata dicitur. n. ho qual: raris  
e raris qd aliqd qd quatenus e raris e raris e  
ho in qd in commentente. Hec a parte futi signi  
e quod in comersa steterit a parte qd dicitur raris  
nisi teneret se a parte qd dicitur et maioris ex.  
tremi nunqua possit ingredi ratione tertio parte  
inde si reduplicatio uertat in particula uerte  
dicendo. I. qd raris e raris qd e raris ne ho e  
raris p raris. Notandum tto reduplicativas  
negativas raris exponi posse s ut negat qd  
catis s subo et ut reduplicatio fit ead uer  
get. ut ho quate: raris n e lapis id ho n e  
lapis et ead uer n fit lapis e raris raris ut n  
habeat raris utrum negat qd dicitur s subo se  
tm negat reduplicati appostat ead quare qd  
dicat conueniat subo ut ho qua: raris n est  
sensitivus id e ho e qd sensitivus sed raris  
tas n e ead sensitivus et hoc rto modo ponit  
in pto sumi reduplicati negatiua nota rto ex pto  
t. in pto sumi reduplicati affirmatiua exponi p  
s pones in a qd dicitur reduplicati s subo in rto  
q dicitur s subo in rto q dicitur s reduplicati rto  
e hypothetica in qua q dicitur s reduplicati  
I. q. hanc affirmatiua bis ho quate: raris e

De syllogis reduplicativis.

itis sic exponit: *omnis homo est rationalis, omnis homo est animalis*  
 de ratione et animalitate et si aliquid est rationale et visibile.  
 His notatis dicendum /o ex *Secundo l. 10 priorum c. 28.*  
 ex maiore reduplicativa minore non reduplicativa se.  
 quod in /a et 2da figura confusio reduplicativa directa  
 non indirecta et in reduplicativa non in maiore non  
 in alia sequitur. n. *omnis homo quatuor habet pulmones respirat*  
*est aliquid animalis, est homo quod aliquid animalis quatuor habet pulmones*  
*respirat non animalis quod aliquid respirans quatuor habet pulmones*  
*respirat. est animalis nec est quod aliquid animalis quatuor habet pulmones*  
*respirat. dicendum est contra *Secundo ibidem* ex maiore*  
 reduplicativa minore non reduplicativa non sequitur confusio.  
 ne reduplicativa in 2da figura et in negativis reduplicatis  
 ut *nullo animalis ut animalis est rationale, omnis homo est rationalis*  
*est quod nullo homo ut animalis, est animalis ratio est quod magis ex*  
*hinc fit in confusione reduplicativa qua caruit in*  
 Similibus dicendum 2do ex minore reduplicativa  
 non sequitur confusio reduplicativa in /a et 2da figura  
 ut *omne animalis vigilat homo ut homo est animalis quod homo ut homo*  
*vigilat homo non vigilat non ut homo sed ut animalis ratio*  
*est quod variatur magis extremum quod in consequente fit*  
 reduplicativa qua caruit in antecedente dicendum est  
 a reduplicativa proprie affirmativa proprie inferri  
 affirmativa absoluta non quod ob causa sine et abso-  
 lute sicut non animalis contra a principio vero negativa  
 inferri proprie quod fontem consequens negativa reduplicativa  
 carum ut homo non est lapis quod homo quatuor habet pulmones  
 lapis non contra ratio prioris est non quod absolute non

Em 10.

Em 2.

Em 3.

Em 40.

A. 7. De syntaxis exclusivis.  
nisi et pp. nulla uia nisi.

Ante > d. sigis  
exclusivis.

Not: 1<sup>o</sup>

exclusivis

Notandum /o eos sigas exclusivas dicitur quoniam  
ppones constant signo exclusivo, huiusmodi signa sunt  
tm, plus, duntaxat &. Duplex autem generis sunt ex-  
clusivus ut notat For. sig. mixtum. c. et /a ex-  
clusi p'dicati q'to ab eadem subto excludunt alia  
p'dicata ut p'dicamenta tm sunt /o p'ia subto  
excludunt oes modis p'ty dearii r'ia exclusi  
subto q'to ab eadem p'dicato excludunt alia subto  
ut tm ho & r'itis. Nota r'io tam p'pones exclu-

Not 2<sup>o</sup>

si p'dicati qual subto adumptiue effertur aut n' tal  
signu exclusivum qual verbu affirmativu ut in datis  
exemplis aut utrumq; negatu aut verbu affirmativu  
et negatu signu aut tm verbu negatu q' fit q'to  
ante particula exclusiva n' ponit inmediate pos-  
ticula non aut si ponit n' ponit alia quam illa  
q' negat p'dicatio ut haec ho n' tm e r'itis tm  
uafet negare verbu ut patet ex exponentibz nota

Not: 3<sup>o</sup>

sig. p'pones has plere exponi sine resolui in duas  
p'pones coniunctiue, id disiunctiue copulatas, et  
/o q'dem in p'ponibz exclusi p'dicati si utraq; affir-  
ment exponit p'p'ho copulatiue q' una affirma-  
tem et altera negante ut p'dicata sunt tm /o, id  
& p'dicata sunt /o et p'dicata n' sunt plura qual /o  
si uero tm negat verbu hanc exponit disiuncti-

De syllogis exclusivis.

ut priore opponere negativa posteriore affirmativa ut  
 ho n e tm raris id e ho n e raris vel ho e aliqd  
 qd resca qual raris n aut exponi copulativae patet  
 inde qd si dica ho n e tm lapis dicenda est  
 ho n e lapis et ho e aliqd qd resca qual lapis qd  
 falsu e recte aut qd disjunctivae ho n e lapis vel  
 ho e aliqd aliud qual lapis qd in copulativis si una  
 tm opposit fit falsa tota copulatio e falsa in disjunctivis  
 aut si tm una fit vera tota disjunctio  
 verget vera si vero utraq regent vel regety figur  
 tunc n sunt usitata et ideo n regent regula quo ad  
 entes exclusi sibi so si utraq affirmant exponit  
 opposit copulativae priori infinita vel affirmativa  
 parti 2da uniti negativa et ex falso infinito ut  
 tm ho e raris id e ho e raris et nullu n ho  
 e raris 2do si utraq regent exponit disjunctivae  
 ut priore uniti affirmativa posteriore parti  
 negativa et ex falso infinito ut n tm ho  
 e lapis id e ois ho e lapis vel aliqd n ho n e  
 lapis. 3io si tm regety verbe exponit copulativae  
 priori particulari negativa vel infinita posteriore  
 uniti affirmativa et ex falso infinito ut tm subst  
 n e accidens id e subst vel aliqua subst n e  
 accidens et de n subst e accidens 4to si tm  
 regety figur exponit disjunctivae priore uniti ne  
 gativa posteriore parti affirmativa et ex falso  
 infinito ut n tm ho e ait id e nullu ho e ait  
 vel aliqd n ho e ait atq ex his oppositby semp

10.  
20  
30  
40

A. 7. De syllogis exclusivis.

prior d. prioris posterior exponens.

Hic positus quamvis in genere recte assignentur  
haec Syllogi & exclusivis nimirum tunc bene  
concludi si conditiones exponentes sequantur ex pro  
mixtura exponentibus aut si conversione prioris  
exclusivae fitque concludat in bona aliqua figura  
ta in particulari haec fere dici possent dicuntur

Ex 1<sup>o</sup>

go in Quid q. priori prioris in sola sa fira  
ex duab. Quibus exclusivis in forma seq exclusi  
nae ut tm ho canescit tm aut e ho q. tm aut  
canescit et serm tm audivens n. exibil q. se tm  
n. soluta e audivens go tm n. soluta n. q. se exi  
stis pbat haec regula q. servata hac forma n. in  
del. posse dari antecedens, verum et consequens fal  
su q. aut in alijs figuris n. in forma concludat p  
dari pt exemplis pt n. dari antecedens verum  
et consequens falis. Quidam 2do in sa fira